
 

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπευθύνων Σχολικών Εργαστηρίων Φυσικών Επιστημών (ΥΣΕΦΕ) 
 
ΣΧΕΤ:      1. Νόμος 1566/85, άρθρο 42 (φεκ 167, Τ.Α΄,30-09-1985) 

2. Νόμος 2986/2002, άρθρο 8, παρ. 4 (ΦΕΚ 24, τ.Α΄, 13-02-2002) 
3. Υ.Α. 68278/Γ7/6-07-2006 με θέμα «Λειτουργία των Εργαστηριακών Κέντρων 
Φυσικών Επιστημών – Αρμοδιότητες και Επιλογή των Υπευθύνων των ΕΚΦΕ» 
4. Υ.Α. 86213/Γ7/17-07-2009 με θέμα «Λειτουργία των Σχολικών Εργαστηρίων 
Φυσικών Επιστημών κατά το σχολικό έτος 2009-2010» 
5. Εγκύκλιο αρ. πρ. 1001671/Γ7/06-09-2011 με θέμα «Διαδικασία ορισμού των 
Υπευθύνων Σχολικών Εργαστηρίων Φυσικών Επιστημών (ΥΣΕΦΕ) και το σχ. Έτος 
2011-2012» 

 
 Έχοντας υπόψη τις ανωτέρω σχετικές «Περί επιλογής και αρμοδιοτήτων Υπευθύνου 
Σχολικού Εργαστηρίου Φυσικών Επιστημών (Υπευθύνου ΣΕΦΕ)» 
 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ 
ως Υπευθύνους ΣΕΦΕ τους αναφερόμενους στον συνημμένο πίνακα. 
 Παρακαλούμε, με ευθύνη των Διευθυντών, να ενημερωθούν ενυπόγραφα οι οριζόμενοι ως 
Υπεύθυνοι ΣΕΦΕ. 
 
Πίνακας  Αποδεκτών: 
• Γ/σια & Λύκεια 2ου και 3ου Γραφείου 
• Γ/σια & Λύκεια ‘Υδρας,Σπετσών, Κυθήρων  
μέσω του 4ου Γραφείου 
• ΕΠΑΛ Νίκαιας, Κορ/λού,Περάματος, Σαλαμίνας, 
1ο-2ο Δραπετσώνας μέσω του Γραφείου ΤΕΕ 

 
Συν: Πίνακας (1 σελίδα) 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
 
 
 
 
             ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΗΛΙΑΣ 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟ  ΚΕΝΤΡΟ  ΦΥΣΙΚΩΝ  ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΠΕΙΡΑΙΑ 
(ΕΚΦΕ ΝΙΚΑΙΑΣ) 

 

Πειραιάς   17/10/2011  
Αρ. Πρωτ. 18004  

ΠΡΟΣ:  
Τους Διευθυντές των Γυμνασίων, Λυκείων 
και ΕΠΑΛ συνημμένου πίνακα αποδεκτών 
 
ΚΟΙΝ.: 
1. Δ/νση Δ/θμιας Εκ/σης Πειραιά 
2. Γρ. Σχολικών Συμβούλων ΠΕ 4 Πειραιά 
3. ΣΕΠΕΔ – Γρ. Εργαστηρίων 

Ταχ. Δ/νσηΓραφείου:  Ελ. Βενιζέλου 35 -  185 32 Πειραιάς 
Ταχ. Δ/νση Εργ/ρίου:  Ακροπόλεως   53 -  18451  Νίκαια 
Υπεύθυνος:                Γιώργος Τουντουλίδης 
Τηλέφωνο:      210 4256519         Φαξ: 210 4256529 
e-mail:            mail@ekfe-nikaias.att.sch.gr  
Ιστοσελίδα:     http://ekfe-nikaias.att.sch.gr  


